КОПИЯ

2
КОПИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

                        БЕРЕСЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «17»  января 2023 г.

                                                                     № 05

О внесении изменений в Порядки организации деятельности коллегиальных органов при администрации Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области и при подведомственном ей муниципальном учреждении Береславского сельского поселения Калачевского  муниципального района Волгоградской области по согласованию документов, муниципальными заказчиками при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области
Руководствуясь пунктом 6 постановления Администрации Волгоградской области от 03.12.2020 № 744-п «О дополнительных мерах в сфере организации осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Волгоградской области», постановлением Администрации Волгоградской области от 05.12.2022 № 737-п ««О внесении изменения в постановление Администрации Волгоградской области от 03 декабря 2020 г. № 744-п «О дополнительных мерах в сфере организации осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужда Волгоградской области», Уставом Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области, администрация Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядок организации деятельности коллегиального органа при администрации Береславского сельского поселения Калачевского  муниципального района Волгоградской области по согласованию документов, разрабатываемых администрацией Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области и подведомственным(-ми) ей муниципальным(-ми) учреждением(-ями) Береславского сельского поселения Калачевского  муниципального района Волгоградской области при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Береславского сельского поселения Калачевского  муниципального района Волгоградской области, утвержденный постановлением администрации Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от 30.06.2021 № 54 «Об утверждении порядка организации деятельности коллегиального органа при администрации Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области по согласованию документов, разрабатываемых администрацией Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области и подведомственным(-ми) ей муниципальным(-ми) учреждением(-ями) Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Береславского сельского поселения Калачевского  муниципального района Волгоградской области», следующие изменения:

1.2. пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. В целях объективного и всестороннего рассмотрения вопросов, относящихся к полномочиям коллегиального органа, в его состав помимо представителей администрации Береславского сельского поселения Калачевского  муниципального района Волгоградской области и подведомственным(-ми) ей муниципальным(-ми) учреждением(-ями) Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области, могут по согласованию включаться:
представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Волгоградской области, иных органов местного самоуправления Береславского сельского поселения Калачевского  муниципального района Волгоградской области применительно к объекту закупки;
представители органа внешнего муниципального финансового контроля;

представители органа (учреждения), уполномоченного в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области;
представители общественных институтов;
эксперты, обладающие специальными знаниями применительно к объекту закупки;
представители правоохранительных органов.
Указанные лица также могут быть приглашены для участия в работе коллегиального органа с правом совещательного голоса без включения в его состав.».

2. Внести в порядок создания и организации деятельности коллегиального органа при подведомственном администрации Береславского сельского поселения Калачевского  муниципального района Волгоградской области муниципальном учреждении Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области по согласованию документов, разрабатываемых подведомственным муниципальным учреждением Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Береславского сельского поселения Калачевского  муниципального района Волгоградской области, утвержденный постановлением администрации Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от 30.06.2021 № 55 «Об утверждении порядка создания и организации деятельности коллегиального органа при подведомственном администрации Береславского сельского поселения Калачевского  муниципального района Волгоградской области муниципальном учреждении Береславского сельского поселения Калачевского  муниципального района Волгоградской области по согласованию документов, разрабатываемых подведомственным муниципальным учреждением Береславского сельского поселения Калачевского  муниципального района Волгоградской области при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Береславского сельского поселения Калачевского  муниципального района Волгоградской области», следующие изменения:
2.1. пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. В целях объективного и всестороннего рассмотрения вопросов, относящихся к полномочиям коллегиального органа, в его состав могут по согласованию включаться:
представители администрации Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области, осуществляющего функции и полномочия учредителя заказчика;
представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Волгоградской области, иных органов местного самоуправления Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области применительно к объекту закупки;
представители органа внешнего муниципального финансового контроля;

представители органа (учреждения), уполномоченного в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области;
представители общественных институтов;
эксперты, обладающие специальными знаниями применительно к объекту закупки;
представители правоохранительных органов.
Указанные лица также могут быть приглашены для участия в работе коллегиального органа с правом совещательного голоса без включения в его состав.».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.

Глава Береславского

сельского поселения

         М.И. Легинзова
КОПИЯ ВЕРНА:

Глава Береславского

сельского поселения:

М.И. Легинзова

КОПИЯ ВЕРНА:

Глава Береславского

сельского поселения:

М.И. Легинзова